Протокол

Рабочего совещания по совершенствованию образовательных процессов в
сфере подготовки кадров по УГСН 43.00.00 «Сервис и туризм»

От  21 декабря 2016 года

Г.Челябинск

Председательствовал В.В.Эрлих, дтректор инстиутта спорта, туризма и

сервиса ЮУрГУ
Присутствовали

Члены рабочей группы  Кудрова Надежда Анатольевна  (Сочинский
государственный университет)

 Белозеров Виталий Семенович,  Авдеев Евгений
Николаевич (ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский
Федеральный университет)

 Субанова Ольга Сергеевна ФГУ ВПО
«Финансовый университет при Правительстве
Российской Федерации»

 Наумова Ольга Николаевна Поволжский
государственный университет сервиса

 Третьякова Татьяна Николаевна ФГАОУ ВО
«Южно-Уральский государственный университет»

Другие заинтересованные лица Бай Татьяна Владимировна директор ОГБУК
"Центр развития туризма Челябинской области"

 Котлярова Оксана Владимировна Директор МИП
«ИСТиС-тур» ЮУрГУ

 Пасынкова Ирина Вячеславовна НГОУ,
Уральский институт бизнеса

 Зайко Александр Павлович директор
технологического колледжа сервиса ИСТиС

 Лившиц Виктор Абрамович Зам.директора по
учебной работе ИСТиС

 Есипова Светлана Александровна Зам.декана,
Югорский государственный университет, г.Ханты-
Мансийск

 Серова Оксана Васильевна, ФГБОУ ВО «БГПУ им
М. Акмуллы»,  г. Уфа

 Быкова Вера Александровна, К.г.н., доцент, Алтайский
государственный университет

Обсуждение вопросов разработки образовательных стандартов и
образовательных программ по УГСН 43.00.00 «Сервис и туризм»

Заслушали

Кудрову Надежду Анатольевну, к.э.н, доцент Сочинского
государственного университета, член УМО по образованию в области
сервиса и туризма, г.Сочи:

– Проектирование модели образования в сфере туризма, гостиничного дела и
сервиса

Белозерова Виталия Семеновича, д.г.н., профессор, зав.кафедрой
социально-экономической географии, геоинформатики и туризма, Института
математики и естественных наук, Северо-Кавказский Федеральный
университет, г.Ставрополь
– Модель подготовки выпускника по направлению подготовки «Туризм» в
СКФУ

Наумову Ольгу Николаевну, проректора по учебной работе и
качеству образования, Поволжский государственный университет сервиса,
г.Тольятти
– Модель подготовки выпускника в сфере туризма

Третьякову Татьяну Николаевну, д.п.н., зав.кафедрой туризма и
социально-культурного сервиса Южно-Уральского государственного
университета, г.Челябинск
– Модель национального туристского образования

Субанову Ольгу Сергеевну, к.э.н., доцента, Заместителя декана по
учебной и научной работе, Финансовый университет при Правительстве
Российской Федерации, г.Москва
– Профессионализм выпускника в XXI веке: критерии оценки и стандарты
подготовки

Бай Татьяну Владимировну, к.п.н., директора Центра развития
туризма Челябинской области, г.Челябинск
– Компетентностный подход к построению модели работника туриндустрии
в условиях региональной кластеризации

Котлярову Оксану Владимировну, к.п.н., директора МИП «ИСТиС-
тур» Южно-Уральского государственного университета, г.Челябинск
– Контрольно-измерительные материалы независимой оценки знаний
студентов. Апробация и детализация

Быкову Веру Александровну, к.г.н., доцента кафедры  рекреационной
географии, туризма и регионального маркетинга Алтайского
государственного университета, г. Барнаул
– Компетентностный подход к региональному туристскому образованию

Зайко Александра Павловича, директора колледжа Сервиса ИСТиС,
г.Челябинск

– Специфика профессиональных программ среднего
профессионального образования в области сервиса и туризма